PREFEITURAMUNICIPALDEMAQUINÉ
SECRETARIAMUNICIPALDEADMINISTRAÇÃOERECURSOSHUMANOS

Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322

EDITAL N° 094/2021.
REVOGAÇÃO DO EDITAL N° 086/2021

JOÃO MARCOS BASSANI DOS SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DE
MAQUINÉ, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

considerando a decisão exarada à fl. 18 do processo administrativo n° 2.279/2021,

REVOGA o EDITAL Nº 086/2021 de CONVOCAÇÃO do (a) seguinte candidato (a),

aprovado (a) no concurso público nº 001/2019, para o preenchimento de vaga

temporária, pelo prazo de (12 meses), através de contrato administrativo, em razão de

estar em gozo de licença maternidade. Ademais, a candidata será mantida na lista de

espera e tão logo findar sua licença maternidade, em havendo necessidade, poderá ser

convocada para a próxima vaga que surgir.

Função Nome do Candidato Inscrição Classificação
Agente Comunitário de
Saúde- Morro Alto II

Adriana Linhares Lessa 1399660 1° lugar

Este edital entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MAQUINÉ, EM 08 DE JUNHO DE
2021.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Caroline da Silva Cardoso
Secretária de Administração e RH

João Marcos Bassani Dos Santos
Prefeito Municipal